##ATO AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2025 - SECRETÁRIA DE SAÚDE
INDÍGENA (SESAI)

##TEX A União por intermédio do Distrito Sanitário Especial
Indígena de Porto Velho, por intermédio do Serviço de
Contratação de Recursos Logísticos – SELOG, torna público o
resultado do julgamento do Chamamento Público nº 15/2025,
cujo objeto é a prospecção de imóveis no município de Porto
Velho/RO, visando à futura locação de imóvel destinado à
instalação e funcionamento da nova sede administrativa do
DSEI Porto Velho.

Após a análise técnica e documental da proposta recebida,
verificou-se que apenas uma proposta foi apresentada, pelo
proponente Sr. Salatiel Rodrigues de Souza, ofertando quatro
imóveis localizados nos seguintes endereços:

 Imóvel 01 – Prédio: Rua Rafael Vaz e Silva, nº 2646 –
área construída de 792,85 m²;

 Imóvel 02 – Estacionamento: Rua Senador Álvaro
Maia, nº 2715 – área de 299,99 m²;

 Imóvel 03 – Anexo de Salas e Depósito: Rua Senador
Álvaro Maia, nº 2705 – área construída de 345,07 m²;

 Imóvel 04 – Anexos de Salas: Rua Senador Álvaro
Maia, nº 2697 – área construída de 240,16 m².

A proposta totaliza 1.689,71 m² de área útil, apresentando
variação inferior a 2,1% em relação à metragem mínima exigida
de 1.725,80 m² no edital. O valor mensal proposto é de R$
64.208,98 (sessenta e quatro mil, duzentos e oito reais e
noventa e oito centavos).

Após exame das condições técnicas, estruturais, funcionais e
documentais, o imóvel proposto foi considerado APTO,
atendendo satisfatoriamente aos critérios de viabilidade,
funcionalidade e conveniência administrativa, conforme
previsto no edital e em observância à Lei nº 14.133/2021 e à IN
SEGES/ME nº 103/2022.

HELENA DA SILVA ROCHA SETE
CHEFE DO SELOG DSEI PVH/RO